
MË DHURO NJË 
PËRRALLË-
FAMILY LITERACY

E mërkurë
14:00 - 
15:30

 Fëmijët zbulojnë botën e librave në gjuhën shqipe.



KUR: çdo të mërkurë prej orës 14:00 deri ora 15:30
KU: Gemeinwesenzentrum, Hünenbergerstrasse 3, 6330 Cham
SI: Pjesëmarrja në çdo kohë e mundshme- Konfirmimi i mirëseardhur! Hyrja 
      falas
KONTAKTONI: Lumnije Klinaku Neziri, 078 884 22 04

Fëmijët nga 2 deri 5 vjeç së bashku me prindërit ose gjyshërit 
janë përzemërsisht të ftuar:
- të tregojmë përralla
- të mësojmë vjersha dhe këngë
- të shikojme libra me fotografi 
- të luajmë, vizatojmë dhe të bëjmë punëdore
- të bisedojmë mbi zhvillimin e gjuhës, nxitjen për të lexuar 
  dhe shumëgjuhësinë

Datat nga janari 2025

08 janar 09 prill
15 janar 30 prill
22 janar 07 maj
29 janar 14 maj
19 shkurt 21 maj
26 shkurt 28 maj
05 mars 04 qershor
12 mars 11 qershor
19 mars 18 qershor
26 mars 25 qershor
02 prill

MË DHURO NJË PËRRALLË - 
FAMILY LITERACY
Fëmijët zbulojnë botën e librave në gjuhën shqipe.



SCHENK MIR EINE 
GESCHICHTE -
FAMILY LITERACY

mittwochs, 
14:00-

15:30 Uhr

Kinder entdecken die Welt der Bücher in albanischer Sprache.



DATUM: Mittwochs, 14:00 bis 15:30 Uhr
ORT: Gemeinwesenzentrum, Hünenbergerstrasse 3, 6330 Cham
WIE: Einstieg jederzeit möglich, Voranmeldung erwünscht. Eintritt gratis!
KONTAKT: Lumnije Klinaku Neziri, 078 884 22 04 

Kinder von 2 bis 5 Jahren und ihre Eltern oder Grosseltern 
sind herlich eingeladen zum Geschichten erzählen, Verse 
und Lieder kennen lernen, Bilderbücher anschauen, Spielen, 
Malen und Basteln, Austausch über Sprachentwicklung, Lese-
förderung und Mehrsprachigkeit. 

Daten ab Januar 2025

08. Januar 09. April
15. Januar 30. April
22. Januar 07. Mai
29. Januar 14. Mai
19. Februar 21. Mai
26. Februar 28. Mai
05. März 04. Juni
12. März 11. Juni
19. März 18. Juni
26. März 25. Juni
02. April

SCHENK MIR EINE 
GESCHICHTE - 
FAMILY LITERACY
Kinder entdecken die Welt der Bücher in albanischer Sprache.


